

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ	ปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี		
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	753,000.00 (เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป	อาคาร ขนาด กว้าง 16 เมตร ยาว 7 เมตร สูง 2 ชั้น อาคาร ขนาด กว้าง 12 เมตร ยาว 8 เมตร สูงชั้นเดียว		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	17 กรกฎาคม 2569	เป็นเงิน	776,100.00 บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง			
๕.๑	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๑ จำนวน ๔ แผ่น		
๕.๒	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๑ (ก) จำนวน ๑ แผ่น		
๕.๓	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๒ จำนวน - แผ่น		
๕.๔	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๒ (ก) จำนวน - แผ่น		
๕.๕	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นายชาติชาย สวัสดิศรี		
๖.๒	นางสาวจันจิรา ศรีเทพ		
๖.๓	จำเริญวิทย์ชัย บุญจามงค์		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี แบบเลขที่ 15/2569

แบบ ปร. 1 (ก) ที่แนบจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		-ใช้ Factor F งานอาคาร
	งานหรือกลุ่มงานอาคาร	776,168.61	
		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	776,168.61	
		776,100.00	
	(-เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี ที่ 210 / 2569 ลงวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาติชาย สวัสดิศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันจิรา ศรีเทพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ...จ.อ.....กรรมการ

(รัชชัย บุญจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอบึงสามพัน จังหวัดชุมพร แบบเลขที่ 15/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

แบบ ปร. 1 ที่แนบ จำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ประมาณราคา โดย นายณรงค์ จิรมณี

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานหรือกลุ่มงานอาคาร	593,129.00	1.3086	776,168.61	-ใช้ Factor F งานอาคาร
				-	
				-	
				-	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- เงินภาษี 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				776,168.61	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี ที่ 210 / 2569 ลงวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาติชาย สวัสดิ์ศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันจิรา ศรีเทพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....จ.อ.....กรรมการ

(ทวีชัย บุญจันทน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

จ้างงานต้นทุน

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ประมาณการราคา โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี (2 ชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

แบบ อบต.สะพลี เลขที่ 15/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

คำนวณราคากลางโดย นายณรงค์ จิรมณี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนพื้นพาดหน้าเขียงซุ้ม หน้า 9 มม.	120.00	ตร.ม.		-	26.00	3,120.00	3,120.00	ขนไป
1.2	รื้อถอนพื้นพาดหน้าเขียง หน้า 4 มม.	78.00	ตร.ม.		-	36.00	2,808.00	2,808.00	ขนไป
1.3	รื้อถอนวัสดุผนังหลังคาชนิดกระเบื้องลอนคู่	245.00	ตร.ม.		-	26.00	6,370.00	6,370.00	ขนไป
	รวมข้อ 1				-		12,298.00	12,298.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
2.1	ฝ้าเพดานแผ่นเขียงซุ้ม หน้า 9 มม.	120.00	ตร.ม.	290.00	34,800.00	77.00	9,240.00	44,040.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุมสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.				-		-	-	
2.2	ฝ้าเพดานฝ้าสามารัทบอร์ด หน้า 4 มม.	78.00	ตร.ม.	316.00	24,648.00	99.00	7,722.00	32,370.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุมสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.				-		-	-	
2.3	ไม้ขอบฝ้าเพดาน สำเร็จรูป	115.00	เมตร	45.00	5,175.00	41.00	4,715.00	9,890.00	
	รวมข้อ 2				64,623.00		21,677.00	86,300.00	
3	งานหลังคา								
3.1	หลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.40 มม. (สีน้ำเงิน)	245.00	ตร.ม.	280.00	68,600.00	72.00	17,640.00	86,240.00	
3.2	ครอบสันตะเข้เหล็กรีดลอน หน้า 0.40 มม. (สีน้ำเงิน)	23.80	เมตร	130.00	3,094.00	51.00	1,213.80	4,307.80	
3.3	ครอบสัน เหล็กรีดลอน หน้า 0.40 มม. (สีน้ำเงิน)	13.00	เมตร	130.00	1,690.00	51.00	663.00	2,353.00	
3.4	รางน้ำตะเข้ราง สังกะสี	11.00	เมตร	380.00	4,180.00	25.00	275.00	4,455.00	
3.5	ไม้เชิงชาย และปิดทับ	12.00	เมตร	260.00	3,120.00	74.00	888.00	4,008.00	
3.6	ปิดช่องระบายอากาศ	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	3,500.00	7,000.00	20,000.00	
	รวมข้อ 3				93,684.00		27,679.80	121,363.80	
4	งานทาสี								
4.1	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากภายใน	342.60	ตร.ม.	48.00	16,444.80	31.00	10,620.60	27,065.40	
4.2	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากภายนอก	246.60	ตร.ม.	53.00	13,069.80	35.00	8,631.00	21,700.80	
4.3	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากภายใน (ทาฝ้าเพดาน)	218.00	ตร.ม.	55.00	11,990.00	31.00	6,758.00	18,748.00	
4.4	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทากภายนอก (ทาฝ้าเพดาน)	139.00	ตร.ม.	60.00	8,340.00	35.00	4,865.00	13,205.00	
	รวมข้อ 4				49,844.60		30,874.60	80,719.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ประมาณการราคา โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี (2 ชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน

แบบ อบต.สะพลี เลขที่ 15/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

คำนวณราคากลางโดย นายณรงค์ ดิมนต์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
5	งานไฟฟ้า								
5.1	โคมไฟฟ้าตะแกรงสะท้อนแสง (ใช้โคมเดิมติดตั้งใหม่)	13.00	ชุด		-	154.00	2,002.00	2,002.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน 2 x 36 วัตต์								
5.2	โคมไฟฟ้าตะแกรงสะท้อนแสง (ใช้โคมใหม่ติดตั้ง)	4.00	ชุด	1,130.00	4,520.00	154.00	616.00	5,136.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน 2 x 36 วัตต์								
5.3	โคมไฟฟ้าตะแกรงสะท้อนแสง (ใช้โคมใหม่ติดตั้ง)	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	154.00	308.00	1,868.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน 1 x 36 วัตต์								
5.4	ปรับปรุงระบบท่อร้อยสายไฟฟ้า และอื่นๆ	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
	รวมข้อ 5				10,080.00		2,926.00	13,006.00	
6	งานวางระบายน้ำฝน								
6.1	งานติดตั้งวางระบายน้ำฝน เหล็กกริดลอน ขนาด 6 นิ้ว	18.50	เมตร	750.00	13,875.00	450.00	8,325.00	22,200.00	
	หนา 0.35 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งและระบายน้ำครบชุด								
	รวมข้อ 6				13,875.00		8,325.00	22,200.00	
7	งานอื่นๆ								
7.1	งานรื้อถอน พร้อมติดตั้งใหม่ แสงโซล่าเซลล์	1.00	งาน	8,500.00	8,500.00	35,000.00	35,000.00	43,500.00	
	(จำนวน 36 แผง)								
	รวมข้อ 7				8,500.00		35,000.00	43,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด				240,606.60		138,780.40	379,387.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ทำงานต้นทุน

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ประมาณการราคา โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี (1 ชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

แบบ อบต.สะพลี เลขที่ 15/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

คำนวณราคากลางโดย นายณรงค์ จิมมณี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนพื้นเพดานแผ่นอิฐขัด หน้า 9 มม.	88.00	ตร.ม.		-	26.00	2,288.00	2,288.00	ขนไป
1.2	รื้อถอนพื้นเพดานแผ่นเรียบ หน้า 4 มม.	8.00	ตร.ม.		-	36.00	288.00	288.00	ขนไป
1.3	รื้อถอนพื้นเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป หน้า 8 มม.	63.00	ตร.ม.		-	26.00	1,638.00	1,638.00	ขนไป
	รวมข้อ 1				-		4,214.00	4,214.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
2.1	ฝ้าเพดานแผ่นอิฐขัด หน้า 9 มม.	88.00	ตร.ม.	290.00	25,520.00	77.00	6,776.00	32,296.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.				-		-	-	
2.2	ฝ้าเพดานแผ่นอิฐขัดชนิดท่อนขึ้น หน้า 9 มม.	8.00	ตร.ม.	310.00	2,480.00	77.00	616.00	3,096.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.				-		-	-	
2.3	ฝ้าเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป หน้า 8 มม.	63.00	ตร.ม.	325.00	20,475.00	101.00	6,363.00	26,838.00	
	โครงเคร่าเหล็กกล่องขนาด 1x1 นิ้ว ชูบกาถั่วไนท์.				-		-	-	
	รวมข้อ 2				48,475.00		13,755.00	62,230.00	
3	งานผนังอลูมิเนียม								
3.1	ผนังลูกฟูกอลูมิเนียม (สีขาว)	7.00	ตร.ม.	2,550.00	17,850.00		-	17,850.00	
3.2	ผนังกระจก (สีเทา) โครงเคร่าอลูมิเนียม (สีขาว)	9.90	ตร.ม.	1,850.00	18,315.00		-	18,315.00	
3.3	ประตูกระจก (สีเทา) โครงเคร่าอลูมิเนียม (สีขาว)	4.00	ชุด	4,700.00	18,800.00		-	18,800.00	
	ประตูบานเลื่อน								
	รวมข้อ 3				54,965.00		-	54,965.00	
4	งานหลังคา								
4.1	ปิดช่องระบายอากาศ	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	3,500.00	7,000.00	20,000.00	
	รวมข้อ 4				13,000.00		7,000.00	20,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ทำงานต้นทุน

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ประมาณการราคา โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี (1 ชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

แบบ อบต.สะพลี เลขที่ 15/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพลี

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

คำนวณราคากลางโดย นายณรงค์ จิรมณี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
5	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ (เคลื่อนขาว)								
5.1	ส่วนนั่งราบชักโครก แบบมีถังพักน้ำ	1.00	ชุด	4,300.00	4,300.00	461.00	461.00	4,761.00	
5.2	ที่ปัสสาวะชายรุ่นใหญ่พร้อมฝั้ว	1.00	ชุด	4,300.00	4,300.00	461.00	461.00	4,761.00	
5.3	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	461.00	461.00	5,761.00	
5.4	กระจกเงา ขนาด 5 มม.	1.00	ชุด	650.00	650.00	72.00	72.00	722.00	
5.5	ที่ใส่กระดาษชำระ ชนิดแบบมีฝาปิด	1.00	ชุด	950.00	950.00	72.00	72.00	1,022.00	
5.6	ที่วางสบู่ ติดผนัง	1.00	ชุด	800.00	800.00	72.00	72.00	872.00	
5.7	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์วและอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,880.00	1,880.00	72.00	72.00	1,952.00	
5.8	สายชำระ พร้อมสต๊อปวาล์วและอุปกรณ์	1.00	ชุด	750.00	750.00	72.00	72.00	822.00	
5.9	ฝาตะแกรงน้ำทิ้งที่พื้นกันกลิ่น ท่อขนาด Dia 2 นิ้ว	1.00	ชุด	620.00	620.00	71.00	71.00	691.00	
5.10	สต๊อปวาล์ว Dia 1/2 นิ้ว (เหล็ก)	5.00	ชุด	28.00	140.00		-	140.00	
	รวมข้อ 5				19,690.00		1,814.00	21,504.00	
6	งานทาสี								
6.1	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทาสีภายใน	161.00	ตร.ม.	48.00	7,728.00	31.00	4,991.00	12,719.00	
6.2	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทาสีภายนอก	89.00	ตร.ม.	53.00	4,717.00	35.00	3,115.00	7,832.00	
6.3	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทาสีภายใน (ทาสีพื้นเพดาน)	96.00	ตร.ม.	55.00	5,280.00	31.00	2,976.00	8,256.00	
6.4	ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทาสีภายนอก (ทาสีพื้นเพดาน)	63.00	ตร.ม.	60.00	3,780.00	35.00	2,205.00	5,985.00	
	รวมข้อ 6				21,505.00		13,287.00	34,792.00	
7	งานไฟฟ้า								
7.1	โคมไฟฟ้า LED ฝังฝ้าเพดาน หรือติดฝ้า ขนาด 36 วัตต์	5.00	ชุด	430.00	2,150.00	115.00	575.00	2,725.00	
7.2	โคมไฟฟ้า LED ฝังฝ้าเพดาน หรือติดฝ้า ขนาด 80 วัตต์	9.00	ชุด	1,460.00	13,140.00	154.00	1,386.00	14,526.00	
	ขนาด 60 x 120 มม.								
7.3	ปรับปรุงระบบท่อร้อยสายไฟฟ้า และอื่นๆ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
	รวมข้อ 7				18,290.00		1,961.00	20,251.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด				175,925.00		37,817.00	213,742.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด (2 หลัง)				416,531.60		176,597.40	593,129.00	